
23.9.2014

1

Zásady správné prezentace
VY_32_inovace_01_infprezentace_06

Vypracovala: Mgr. Lucie Bernátová
Datum: prosinec 2013
Předmět: Informa ční technologie
Ročník: 7. ro čník
Škola - adresa: Základní škola, Česká Lípa, Partyzánská 1053, p říspěvková organizace

ul. Partyzánská 1053, Česká Lípa 470 01

Klíčová slova: pravidla prezentace, animace, PowerPoint

Základní pravidla

• Počítačová prezentace - pouze 
doplňkový materiál

• Má především podtrhnout fakta

• Na každý snímek (slide) max. 5 odrážek

• V každé odrážce max. 5 slov

• Myšlenky zformulovat do klíčových 
hesel

• Při prezentaci myšlenky dále rozvést 
(mluvený komentář)

• Informace jsou přednější než vzhled

• Animacemi šetřit

• Čas na jeden snímek cca 2-10 min.

• Více informací rozdělit do více snímků

• Veškerý text musí být čitelný kdekoliv v 
místnosti

Úkol

• Vytvoř v PowerPointu prezentaci o naší 
škole o délce 5 stránek.

• Dodržuj pravidla správné prezentace.

• Hotovou prezentaci pojmenuj Škola a ulož 
do své složky.

Anotace

• Žáci se seznámí se zásadami tvorby správné 
prezentace a vyzkouší si v praxi.

• Zdroje: vlastní

• Materiály jsou určeny pro bezplatné používání 
pro potřeby výuky a vzdělávání na všech 
typech škol a školských zařízení. Jakékoliv 
další využití podléhá autorskému zákonu.


